tiempo de la siega es el fin del mundo; *los segadores son los angeles*. Sucederá pues al fin del mundo lo mismo que cuando se coge la zizaña, y se quema en el fuego. El Hijo del hombre *enviará sus angeles*, y estos recogerán á todos los escandalosos y á los iniquos del reyno, y los arrojarán al horno del fuego; allí habrá llantos y rechinos de dientes (1). »
— Esta parabola prueba que la voluntad de Jesus no era que se castigasen á los heréges durante su vida, ni aun á aquellos que siembran la zizaña, es decir á los heresiarcas dog-

(1) *Aliam parabolam proposuit eis dicens: Simile factum est regnum cœlorum hominĩ qui seminavit bonum semen in agro suo. Cũ autem dormirent homines, venit inimicus ejus et superseminavit zizaniam in medio tritici, et abiit; cũ autem crevisset herba et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizania. Accedentes servi patris-familias dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zizania? Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei: Vis, imus, et colligimus ea? Et ait illis: Non, ne forte colligentes zizania, eradicetis simul cum eis et triticum: sinite utraque crescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania et alligate in fasciculos ad comburendum; triticum autem congregate in horreum meum.... Dimissis*

matizantes; sino aguardar que Dios le haga él mismo en el dia de su justicia; y que no concedió á los hombres poder para castigarlos, sino solo á los angeles, aun en los últimos tiempos.

10. San Mateo, cap. 18: « Jesus dijo á los apóstoles: El Hijo del hombre ha venido á salvar lo que estaba perdido. Si un hombre tiene cien ovejas, y una sola llega á extraviarse, ¿que pensais que hará entonces? No deja él las noventa y nueve en el monte para ir á buscar la que se ha extraviado? Y si la encuentra, yo os digo y aseguro que ella le causa mas gozo que las noventa y nueve que no se han extraviado. Así vuestro padre que

turbis venit in domum, et accesserunt ad eum discipuli ejus dicentes: Edissere nobis parabolam zizaniorum agri. Qui respondens ait illis: Qui seminat bonum semen, est filius hominis: ager autem est mundus: bonum vero semen hi sunt filii regni: zizania autem filii sunt nequam; inimicus autem qui seminavit ea, est diabolus. Messis vero consummatio sæculi est. Messores autem angeli sunt. Sicut ergo colliguntur zizania et igni comburuntur, sicerit in consummatione sæculi. Mittet filius hominis angelos suos et colligent de regno ejus omnia scandala, et eos qui jaciunt iniquitatem, et mittent eos in caminum ignis. Ibi erit fletus et stridor dentium. (S. Math. c. 13.)